Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида № 12 (МБ ДОУ № 12)

__________________________________________________________________

Россия, Ростовская область, г. Батайск, ул. Киевская, 86, тел.8(86354) 6-65-03

П Р И К А З

02.09.2025 г.                                     №197                                                г. Батайск

«Об организации деятельности по поэтапному

внедрению программы просветительской

деятельности для родителей детей,

посещающих МБ ДОУ №12»

В связи с приказом Министерства общего и профессионального

образования Ростовской области «О поэтапном внедрении программы

просветительской деятельности для родителей детей, посещающих

дошкольные образовательные организации на территории Ростовской

области» от 19.11.2024г., приказами Управления образования г. Батайска от

20.11.2024 г. № 1158 и от 14.08.2025 г. № 746 «О поэтапном внедрении

программы просветительской деятельности для родителей детей,

посещающих дошкольные образовательные организации города Батайска»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 15.08.2025 г. деятельность педагогического коллектива МБ

ДОУ №12 по реализации Программы просвещения родителей.

2. Утвердить состав рабочей группы по планированию и реализации

деятельности:

Руководитель рабочей группы:

Мануковская Ю.В. – заместитель заведующего;

Члены рабочей группы:

Душейко Т.Ю. – учитель – логопед;

Белостоцкая О.Н. – воспитатель;

Шмыглина Н.А. – воспитатель;

Кузьменко Н.И. – ИФК;

Кальдина Е.Н. – музыкальный руководитель.

3. Рабочей группе разработать:

- Положение о деятельности ДОУ по поэтапному внедрению Программы

просвещения родителей МБ ДОУ №12

- Дорожную карту по поэтапному внедрению Программы просвещения

родителей в МБ ДОУ № 12 на 2025-2026 учебный год.

- интегрировать тематику Программы просвещения родителей в содержание

Основной образовательной программы МБ ДОУ №12 в части

просветительского направления деятельности педагогического коллектива

ДОУ по построению взаимодействия с родителями.

4. Заместителю заведующего Мануковской Ю.В. обеспечить:

- научно-методическое и организационно-методическое сопровождение

деятельности ДОУ в части просветительского направления родителей;

- размещение просветительских материалов для родителей воспитанников

ДОУ на официальном сайте и в сообществах ДОУ в социальных сетях;

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	«Об организации деятельности по поэтапному
	внедрению программы просветительской
	деятельности для родителей детей,
	посещающих МБ ДОУ №12»
	ПРИКАЗЫВАЮ: